
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

◇日時：令和４年５月２１日（土） 

午前８時４０分開始 

◇場所：仙台市立六郷小学校 校庭 

※雨天時：５月２４日（火）に延期 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

＜会場案内図＞ 

 

 

 
１ 実施の場合…午前６時４５分頃に花火を打ち上げます。 

延期の場合…午前６時３０分以降にメールでお知らせいたします。 
 
２ 児童参観場所や入退場口，指揮台付近，花壇の縁石上での観覧は 

ご遠慮ください。保護者参観場所は，上の図に示した場所です。 

※ テント周辺への立ち入りもご遠慮ください。 
 

３ 予定時刻は目安です。当日の状況によっては，予定通りに進行し 

ないことや予定を変更することもありますので，ご了承ください。 
 

４ 来校の際は，マスク着用をお願いします。また，来校前には検温 

していただき，発熱等の症状がある場合は来校をお控えください。 
 

５ トイレは，体育館のトイレをご利用ください。 
 

６ 自家用車での来校はご遠慮ください。自転車で来校の際は，校舎 

と体育館の間に臨時駐輪場を設けますので，ご利用ください。 
 

７ ごみは，お持ち帰りください。また，校地内は禁煙です。  

お知らせとお願い 

令和４年度 仙台市立六郷小学校 

 
若葉の鮮やかな季節になりました。保護者・地域の皆様に 

は，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  日頃から，本校の教育活動に対しまして深いご理解と温か 

いご支援をいただき，心より感謝申し上げます。 

  さて，今年度，本校は開校１５０年目を迎えました。その 

記念すべき年を飾る「大運動会」を来る５月２１日に開催い 

たします。 

コロナ禍のため，学習活動に制約が多い中ではありますが， 

子供たちは日常の学習の成果を発表するために一生懸命練習 

に取り組んでおります。 

  ご多用とは存じますが，ぜひご家族おそろいでご来校いた 

だき，子供たちに励ましの言葉や大きな声援を賜りますよう 

ご案内申し上げます。 
          

令和４年５月吉日 

仙台市立六郷小学校 校長 有 馬  玄 康        

＜ ご 案 内 ＞ 

入退場口 

保
護
者
参
観
場
所 

保護者参観場所（犬走り） 

放送 

テント 

指揮台 本部テント 

救護 

保
護
者
参
観
場
所 

児童参観場所 

（待機場所） 

物品 

テント 

体
育
館
（
ト
イ
レ
） 

 開校１５０年 

記念 
 

校   舎 

入退場口 入退場口 

保護者参観場所 

賞状 

記入場 

賞状 

記入場 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

  

 
 
 

Ⅱ 演  技（校庭…９時～） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ⅰ 開 会 式（校庭…８時４０分～） 

１ 開会宣言   

２ 国旗・校名旗・児童会旗掲揚        

３ 開会の挨拶（校長） 

４ 誓いの言葉（代表児童）      

５ 準備運動 

６ 退場     

Ⅲ 閉 会 式（各教室…１２時～） 

１ 閉会の挨拶（教頭） 

２ 閉会宣言 

 

番号 学年 演  技  名 予定時刻 

１ 

１年 
全力！ Ｂダッシュ！ ９：００  

２ 玉入れに駆けろ！   

 

３ 

２年 

よさこい乱舞 ２０２２ ９：３０  

４ かけっこ   

 

５ 

３年 

徒競走 １０：００  

６ 転がせ！サンサンサンバ！   

 

７ 

４年 

六郷すずめっこ 令和４年の陣 １０：３０  

８ 徒競走   

 

９ 

５年 

Ｇｏ！Ｗｉｔｈ！ リレー   １１：００  

１０ 
縄 トッツォ    

  ～引けねぇんだよ！引けねぇ理由があるんだよ～ 
  

 

１１ 

６年 

紅白リレー １１：３０  

１２ 南中ソーラン ～心を一つに～   

 

 

※ 予定時刻は目安です。時間に余裕をもってご来校ください。 
 

※ 天候によっては演技の順番を変更することがあります。 
 

※ 各学年のかけっこや徒競走，リレーのスタート・ゴール位置や走順 

は，学年のおたよりなどでご確認ください。 

 

 

 


